



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2024 г.

№ 31/662-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/640-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



Г.С.Спирчагов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 ноября 2024 г. № 31/662-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1720162,82829» заменить цифрами «1735162,82829»;

2) в абзаце втором цифры «1563265,02829» заменить цифрами «671141,02829»;

3) в абзаце третьем цифры «56498,9» заменить цифрами «963622,9»;

4) в абзаце десятом цифры «405783,9» заменить цифрами «420783,9»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «248886,1» заменить цифрами «263886,1»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «1314378,92829» заменить цифрами «407254,92829»;

7) в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «907124,0».

2. Приложение № 2 дополнить строками 9 и 9.1 следующего содержания:

«	9.	Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственной политики в сфере развития науки в Ульяновской области»		
		Ответственный за реализацию: Министерство	Срок реализации: 2024-2030 годы	
	9.1.	Стимулирование научно-технологического развития Ульяновской области	Предоставлены субсидии в целях участия в программе стратегического академического лидерства «Приоритет – 2030»	Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и ассигнований федерального бюджета
				».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 6 цифры «1720162,82829» заменить цифрами «1735162,82829»;  
в графе 7 цифры «1563265,02829» заменить цифрами «671141,02829»;  
в графе 8 цифры «56498,9» заменить цифрами «963622,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «405783,9» заменить цифрами «420783,9»;  
в графе 7 цифры «248886,1» заменить цифрами «263886,1»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 7 цифры «1314378,92829» заменить цифрами «407254,92829»;  
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «907124,0»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 7 цифры «1277795,72829» заменить цифрами «370671,72829»;  
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «907124,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 7 цифры «1277795,72829» заменить цифрами «370671,72829»;  
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «907124,0»;

в) в строке 2:

в графе 6 цифры «150899,9» заменить цифрами «146094,85191»;  
в графе 7 цифры «99199,9» заменить цифрами «94394,85191»;

г) в строке 2.2:

в графе 6 цифры «36799,9» заменить цифрами «26794,85191»;  
в графе 7 цифры «21099,9» заменить цифрами «11094,85191»;

д) в строке 2.3:

в графе 6 цифры «39800,0» заменить цифрами «45000,0»;  
в графе 7 цифры «37800,0» заменить цифрами «43000,0»;

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 5 :

в графе 6 цифры «129300,0» заменить цифрами «129800,0»;  
в графе 7 цифры «105600,0» заменить цифрами «106100,0»;

б) в строке 5.6:

в графе 6 цифры «47000,0» заменить цифрами «47500,0»;  
в графе 7 цифры «27500,0» заменить цифрами «28000,0»;

4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:

а) в строке 7:

в графе 6 цифры «91887,3» заменить цифрами «96192,34809»;  
в графе 7 цифры «22587,3» заменить цифрами «26892,34809»;

б) в строке 7.1:

в графе 6 цифры «91887,3» заменить цифрами «93838,85009»;  
в графе 7 цифры «22587,3» заменить цифрами «24538,85009»;

в) дополнить строкой 7.4 следующего содержания:

«	7.4. Обеспечение реализации мероприятий, направленных на содержание объектов, строящихся за счёт инфраструктурного бюджетного кредита	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9050562160	2353,498	2353,498	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»
---	---	--------------	---	------------	----------	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---

г) дополнить строками 8 и 8.1 следующего содержания:

8.	Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственной политики в сфере развития науки в Ульяновской области»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9050762000	15000,0	15000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8.1.	Предоставление из областного бюджета гранта в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Ульяновский государственный технический университет» в целях участия в программе стратегического академического лидерства «Приоритет – 2030»		Бюджетные ассигнования областного бюджета	9050762180	15000,0	15000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».